
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana delle Valli 

Mongia e Cevetta - Langa Cebana 
Alta Valle Bormida 

Ceva(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

N. 59 IN DATA 26/06/2023  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO PER SOMMINISTRAZIONE LAVORO 
INTERINALE ALLA DITTA JOBITALIA  SPA, SUPPORTO UFFICIO TECNICO 
URBANISTICO DAL 01/07/2023 AL 31/12/2023. CIG: ZE93BAED4E           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la Delibera di Consiglio n. 2 del 26/03/2021 ad oggetto “Esame ed approvazione Bilancio di 
previsione 2021-2023 e Documento Unico di programmazione triennio 2021-2023.”; 
 
VISTE le disposizioni del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che prevedono che “Per rispondere ad 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale 
previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto 
delle procedure di reclutamento vigenti”; 
 
VISTO il vigente CCNL comparto Autonomie locali che conferma la possibilità di utilizzare forme di 
lavoro flessibile; 
 
DATO ATTO che al rapporto di lavoro tra somministratore e prestatore di lavoro si applica la 
disciplina di cui al decreto legislativo 81-2015 capo V, per quanto riguarda il lavoro somministrato; 
 
DATO inoltre ATTO che, in relazione all’obbligo previsto dall’art. 34 del D.Lgs. n. 81/2015, al 
personale somministrato viene applicato lo stesso trattamento economico del personale 
dipendente; 
 
RILEVATA l’esigenza di supporto dell’Ufficio Tecnico nella gestione delle pratiche inerenti l’ufficio 
stesso per tutti i Comuni facenti parte dell’Unione, che hanno trasferito detta funzione 
fondamentale o parte della stessa a questa Unione; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento per la fornitura di n. 1 unità di personale interinale - part 
time (18 ore a settimana);  
 
VISTO, in particolare l’art. 36 al comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 smi che prevede che per 
affidamenti di importo inferiore a 139.000,00 euro è possibile procedere tramite affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTA la precedente determina n.33 del 24/04/2023 per proroga affidamento incarico per 
somministrazione lavoro interinale alla ditta Jobitalia  spa, proroga incarico di supporto ufficio 
tecnico urbanistico dal 01/05/2023 al 30/06/2023; 
 
VISTO l’ultimo verbale di deliberazione della giunta del 20/06/2023 di proroga dei contratti in 
scadenza al 30/06/2023; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad una proroga dell’affidamento; 
 
PRESO ATTO che la stessa viene a configurarsi come prestazione di servizio; 
 
VISTO il codice CIG ZE93BAED4E; 
 
DATO ATTO che l’intero costo sarà rimborsato in parti uguali dai Comuni di Cigliè, Torresina, 
Roccagliè; 
 
CONSIDERATO che la complessiva somma di presunta di € 13.692,24 è imputata al Capitolo 
580/16/1; 
 
VISTO l’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
DI INCARICARE la ditta JOBITALIA S.p.A della somministrazione lavoro per il periodo 01/07/2023 
fino al 31/12/2023, alle condizioni economiche di cui al preventivo agli atti d’ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

DI DARE ATTO che il costo da corrispondere JOBITALIA S.p.A di € 13.692,24, per 1 unità di 
personale, 18 ore settimanali per il periodo dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023 è da imputare al 
cap.580/16/1. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE. 
 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO TECNICO 
F.to: NAN Alessandro 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 

C / R Anno Imp / Sub 

C 2023 324 

 

Ceva, lì 26/06/2023 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 01/08/2023 al 16/08/2023. 

 

Ceva, lì 01/08/2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

01/08/2023 Il Segretario 

BUE dott.ssa Carla Caterina 

 


